
 

Prohlášení 

laboratoře: 

Laboratoř prohlašuje, že výsledky zkoušek uvedené v tomto protokolu se týkají pouze 

měření, která jsou uvedena v tomto protokolu a nenahrazují jiné dokumenty. Bez 

písemného souhlasu vedoucího laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý. 
 

 

 

 

TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 
člen skupiny TESO 

Zkušební laboratoř měření emisí 

 

Zkušební laboratoř č. 1557 
akreditovaná ČIA dle normy ČSN EN ISO/IEC 17025:2018 

 

Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, tel: 596 124 897, fax: 596 113 139 

https://www.teso-ostrava.cz e-mail: teso@teso-ostrava.cz 

 

Číslo autorizace:     MŽP č.j. 3398/820/09/Hl ze dne 20.11.2009 

 

PROTOKOL 

o měření pachových látek číslo: M/6536/2023/02 
 

Místo měření 
Okolí výrobního závodu Altin JM Group, s.r.o. 

Myslivecká 2370, 73532 Rychvald 

Počet výstupů do ovzduší (měřicích míst) 6 

Měřené látky Stanovení koncentrací pachových látek 

Datum měření 12. 6. 2023, 30. 6. 2023 

 
 

Zadavatel měření:  Město Rychvald 

 Orlovská 678, 735 32 Rychvald 

 

Objednávka (Smlouva) zadavatele:   Obj/10/0239/2023 
 

 
 

Vypracoval:     Martin Šmídl 
      

 
 

Schválil:     Ing. Libor Obal 

     ředitel zkušební laboratoře 
 

 
 

Počet výtisků: 2x objednatel 

1x archív zhotovitele 

 
Zakázka číslo: M/6536/2023 

  Výtisk číslo:  

Počet stran (včetně příloh): 20  Datum vydání: 31. 8. 2023 
 

 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 2 

Vymezení účelu (cíle) měření:  
 

Měření pro stanovení poplatku za znečišťování ovzduší a pro ověření schopnosti dodržovat emisní limity

Měření pro vnitřní potřeby objednatele či provozovatele zdroje 
 

 

Veličiny, značky, indexy:  

 

Značka Veličina Jednotka 

c hmotnostní koncentrace látky mg.m-3 

cv objemová koncentrace látky %, ppm 

m hmotnost odloučených látek mg 

f fiktivní vlhkost nosného plynu  kg.m-3 

p tlak plynu  Pa 

p tlakový rozdíl Pa 

t teplota plynu  °C 

T teplota plynu K 

v střední rychlost proudění plynu v průřezu měření m.s-1 

L celková délka přímého úseku potrubí m 

D vnitřní průměr potrubí kruhového průřezu v průřezu měření mm 

De ekvivalentní průměr potrubí v průřezu měření mm 

M střední hmotnostní tok látek kg.h-1 

E měrná výrobní emise kg. X-1 

S průřez potrubí v místě měření m2 

Q objemový průtok  m3.s-1, m3.h-1 

Vc objem vzorku plynu  m3 

 měrná hmotnost plynu kg.m-3 

Q Objemový průtok odpadního plynu m3.h-1 

ouE European odour unit – Evropská pachová jednotka ouE.m-3 

 

Index Popis  

n Normální termodynamické podmínky 101325 Pa, 273,15 K 

s Suchý plyn 

STD Objemový průtok plynu za standardních olfaktometrických podmínek 

101325 Pa, 293,15 K 

rO2 Referenční hodnota koncentrace kyslíku 

rb Rosný bod 

a Okolní podmínky 

 

Měření provedli: 

 

1) Ing. Michal Kubík 

2) David Čopík 

3) Marek Polášek 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 3 

 

Rozmístění a charakteristiky měřených míst 1) 

 

 
 

 

Místo měření Rychvald 

Typ vzorku Volné ovzduší 

Označení odběrového místa M1 

Souřadnice GPS 49.8602062N; 18.3680081E 

Okolní terén Rovinatý 

Porost Bez porostu 

Zástavba Bez zástavby 

Doprava Obslužná komunikace 

Průmysl Okolí výrobního závodu Altin JM Group, s.r.o. 

 

 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 4 

 

Místo měření Rychvald 

Typ vzorku Volné ovzduší 

Označení odběrového místa M2 

Souřadnice GPS 49.8596933N; 18.3658800E 

Okolní terén Rovinatý 

Porost Bez porostu 

Zástavba Bez zástavby 

Doprava Obslužná komunikace 

Průmysl Okolí výrobního závodu Altin JM Group, s.r.o. 

 

 
 

Místo měření Rychvald 

Typ vzorku Volné ovzduší 

Označení odběrového místa M3 

Souřadnice GPS 49.8584722N; 18.3669594E 

Okolní terén Rovinatý 

Porost Bez porostu 

Zástavba Bez zástavby 

Doprava Obslužná komunikace 

Průmysl Okolí výrobního závodu Altin JM Group, s.r.o. 

 

 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 5 

 

Místo měření Rychvald 

Typ vzorku Volné ovzduší 

Označení odběrového místa M4 

Souřadnice GPS 49.8572053N; 18.3620934E 

Okolní terén Rovinatý 

Porost Stromy a keře 

Zástavba Bez zástavby 

Doprava Místní komunikace – ul. Třešňová  

Průmysl Poblíž výrobního závodu Altin JM Group, s.r.o. 

 

 
 

Místo měření Rychvald 

Typ vzorku Volné ovzduší 

Označení odběrového místa M5 

Souřadnice GPS 49.8619559N; 18.36445726E 

Okolní terén Rovinatý, v zástavbě 

Porost Bez porostu 

Zástavba Rodinné domy 

Doprava Místní komunikace – ul. Na dvorku 

Průmysl Poblíž výrobního závodu Altin JM Group, s.r.o. 

 

 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 6 

 

Místo měření Rychvald 

Typ vzorku Volné ovzduší 

Označení odběrového místa M6 

Souřadnice GPS 49.8579768N; 18.3703401E 

Okolní terén Rovinatý 

Porost Stromy 

Zástavba Rodinné domy 

Doprava Příjezdová komunikace k RD z ul. Michálkovická 

Průmysl Poblíž výrobního závodu Altin JM Group, s.r.o. 

 

 
 

 

 

 

Výsledky měření: 

 

Způsob vyhodnocení 

Všechny výpočty byly prováděny s nezaokrouhlenými čísly. Zaokrouhlování hodnot 

v tabulkách bylo provedeno podle statistických pravidel.  

Koncentrace označené „ < “ jsou koncentrace nižší než nejistota stanovení užité metody.  

Hodnoty měrných výrobních emisí jednotlivých sledovaných znečišťujících látek mohou být 

použity pro výpočet celkové roční emise znečišťujících látek z měřeného zdroje a pro výpočet 

výše poplatku za znečišťování ovzduší měřeným zdrojem. V případě, že nebyla jednoznačně 

stanovena koncentrace resp. hmotnostní tok znečišťující látky nebo hodnota výrobního 

parametru, nebylo možné objektivně vyjádřit měrnou výrobní emisi. 

Uváděné nejistoty měření jsou rozšířené nejistoty dané součinem standardní nejistoty měření 

a koeficientu rozšíření k=2, což pro normální rozdělení odpovídá pravděpodobnosti pokrytí 

asi 95%. Standardní nejistota byla určena v souladu s dokumentem EA 4/02. 

Podrobné vyhodnocení měření je uvedeno v přílohách. 

 

 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 7 

 

Datum provedení zkoušky: 12. 6. 2023 a 30. 6. 2023 

Datum posuzování:  12. 6. – 14. 6. 2023 a 30. 6. – 3. 7. 2023 

 

Měření provedli: 

Odběry vzorků:  TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA 

spol. s r.o. 

Posouzení vzorků  Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Akreditovaná zkušební laboratoř č.1393 

 

 

 

Místo odběru M1 

vak č. 1 čas odběru 8:56 

Koncentrace pachových látek 60097 ou E.m-3 

 

Atm. tlak 98900 Pa rychlost větru 3,6 m.s-1 

Teplota okolí 18,1 °C směr větru V  

Rel. vlhkost 56 %    

 

 

Místo odběru M2 

vak č. 2 čas odběru 9:22 

Koncentrace pachových látek > 64000 ou E.m-3 

 

Atm. tlak 98900 Pa rychlost větru 2,7 m.s-1 

Teplota okolí 20,1 °C směr větru V  

Rel. vlhkost 51 %    

 

 

Místo odběru M3 

vak č. 3 čas odběru 9:42 

Koncentrace pachových látek > 64000 ou E.m-3 

 

Atm. tlak 98900 Pa rychlost větru 3,8 m.s-1 

Teplota okolí 20,3 °C směr větru V  

Rel. vlhkost 48 %    

 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 8 

 

Místo odběru M4 

vak č. 4 čas odběru 9:08 

Koncentrace pachových látek < 4 ou E.m-3 

 

Atm. Tlak 98200 Pa rychlost větru 0,5 m.s-1 

Teplota okolí 30,3 °C směr větru J  

Rel. vlhkost 40 %    

 

 

Místo odběru M5 

vak č. 5 čas odběru 9:23 

Koncentrace pachových látek < 4 ou E.m-3 

 

Atm. Tlak 98200 Pa rychlost větru 0,1 m.s-1 

Teplota okolí 29,4 °C směr větru J  

Rel. vlhkost 46 %    

 

 

Místo odběru M6 

vak č. 6 čas odběru 9:45 

Koncentrace pachových látek < 4 ou E.m-3 

 

Atm. Tlak 98200 Pa rychlost větru 0,8 m.s-1 

Teplota okolí 29,6 °C směr větru J  

Rel. vlhkost 45 %    

 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 9 

 

Přílohy – parametry měření, podrobné vyhodnocení  

 

Příloha č. 1: Výsledkové protokoly 

 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 10 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 11 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 12 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 13 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 14 

 
 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 15 

Příloha č.2: - Protokoly o posuzování 

 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 16 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 17 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 18 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 19 



TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Zkušební laboratoř měření emisí 

Protokol číslo M/6536/2023/02 

 

 
Počet stran: 20  Strana číslo: 20 

 
Konec protokolu 


